



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลนากลาง จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนสายจันจิรา บ้านนครพัฒนา (ชุมชนเพชรสุวรรณ) หมู่ 9 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน (1) ก่อสร้างถนนลาดยางเดิมโดยวิธี (pavement in Place Recycling) (2) งานปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อพท. ยาว 235 เมตร กว้าง 7.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด งบประมาณตั้งไว้ 830,000.- บาท (แปดแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 34 (1) ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2560 และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง มาตรา 34 วรรคหนึ่ง (1) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 เพื่อให้หน่วยงานของรัฐนำหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างไปใช้ปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ และเป็นแนวทางเดียวกัน เป็นไปตามประกาศของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) โดยการดำเนินการตามแนวทางหนังสือสั่งการของกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 78 เทศบาลตำบลนากลางจึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้าง ของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 831,000 บาท (แปดแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

(นายทวีศักดิ์ จันทะศรี)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลนากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู โทร.042-359044-37

ที่ ช. ๑๖๖ / 2566

วันที่ ๗ เมษายน

พ.ศ. 2566

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนากลาง เลขที่ ๑๗๐ / ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๐ มีนาคม 2566 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาโครงการก่อสร้างถนนสายจันทิรา บ้านนครพัฒนา (ชุมชนเพชรสุวรรณ) หมู่ 9 ตำบลนากลาง อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน (1) ก่อสร้างถนนลาดยางเดิมโดยวิธี (pavement in Place Recycling) (2) งานปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อพท. ยาว 235 เมตร กว้าง 7.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด งบประมาณตั้งไว้ 830,000.- บาท (แปดแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รวมเป็นราคากลางงานก่อสร้าง 831,000 บาท (แปดแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) (โดยกำหนดวงงานจำนวน.....!.....งวด) กำหนดส่งมอบงาน 60 วัน รายละเอียดปรากฏตามแบบประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายประยุทธ์ เย็นอารมย์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายมารวย จุลอาภา)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายชัชวาล ธีระวิพันธ์)

ความเห็นของปลัดเทศบาล

☒ ควรอนุมัติ ☐ ไม่ควรอนุมัติ

ความเห็น/คำสั่งนายกเทศมนตรี

☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ

(นายจักราช ภัคดีสกุลสุวรรณ)

รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

(นายทวีศักดิ์ จันทะศรี)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

แบบแสดงบัญชีปริมาณงานและราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ	ก่อสร้างถนนสายจันจิราบ้านนครพัฒนา
สถานที่ดำเนินการ	ชุมชนเพชรสุวรรณ หมู่ที่ 9 ต.นากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู
รายละเอียดโครงการ	1.ก่อสร้างถนนลาดยางเดิมเดิมโดยวิธี (Pavement in Place Recycling) 2.งานปูผิวอสฟัลต์ติกคอนกรีตตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อพท ยาว 235 ม. กว้าง 7.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

ราคากลาง 14 มีนาคม 2566

ลำดับ	รายการก่อสร้าง	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_M	ราคาต่อหน่วย $\times F_M$	ราคากลาง
1	งานถางป่าตัดโค่น ขนาดเบา	ตร.ม	470.00	1.79	841.30	1.3624	2.44	1,146.19
2	งานปรับปรุงพื้นทางเดิมในที่ (Pavement In-Place Recycling)	ตร.ม	1,645.00	62.18	102,286.10	1.3624	84.71	139,354.58
3	งานลาดแอสฟัลต์โพรมโคต (PRIME COAT) ทราย CSS-1	ตร.ม	1,645.00	30.29	49,827.05	1.3624	41.27	67,884.37
4	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (กรวดโพรมโคต.)	ตร.ม	1,645.00	266.60	438,561.31	1.3624	363.22	597,495.92
5	เส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PLANT (สีขาว & สีเหลือง)	ตร.ม	52.88	314.40	16,623.90	1.3624	428.34	22,648.40

608,139.66

828,529.47

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	608,139.66 บาท
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	- บาท
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น	=	2,500.00 บาท
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่างานต้นทุนและFactor F งานก่อสร้างทาง	=	831,029.47 บาท
	คิดเพียง	831,000.00 บาท
ผลรวมค่างานต้นทุนและFactor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	- บาท
	คิดเพียง	- บาท
รวมค่างานต้นทุนและFactor F งานก่อสร้างทาง, สะพานและท่อเหลี่ยม	=	831,000.00 บาท

ตัวอักษร (-แปดแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

รายนามคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เลขที่คำสั่ง

ลงชื่อ

นายประยุทธ์ เ็นอารมย์

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

นายชัชฎาธิ์ ระวีพันธ์

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

นายกรวย จุฑาภา

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ

กรรมการ

แบบแสดงบัญชีปริมาณงานและราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

โครงการ	ก่อสร้างถนนสายจับจิวบ้านนครพัฒนา
สถานที่ดำเนินการ	ชุมชนเพชรสุวรรณ หมู่ที่ 9 ต.นากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู
รายละเอียดโครงการ	1.ก่อสร้างถนนลาดยางเดิมเดิมโดยวิธี (Pavement In Place Recycling)

ลำดับ	รายการก่อสร้าง	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	1.0000	2,500.00	2,500.00

2,500.00

2,500.00

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น = 2,500.00 บาท

ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น = 1.0000


ผลรวมค่างานต้นทุนและFactor F งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น = 2,500.00 บาท

รวมค่างานต้นทุนและFactor F งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น = 2,500.00 บาท

ตัวอักษร (-สองพันห้าร้อยบาทถ้วน-)


รายงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่คำสั่ง

ลงชื่อ


นายประยุทธ์ เอี่ยมรัมย์
ผู้อำนวยการกองช่าง


ประธานกรรมการ

ลงชื่อ


นายมารวย จุลอาภา
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ

ลงชื่อ


นายจิรพันธ์ ระวีพันธ์
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนสายจันจิรว...บ้านนครพัฒนา (ชุมชนเพชรสุวรรณ) หมู่ที่ 9 ต.นากลาง
โดยวิธี e-bidding

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลนากลาง.....

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....830,000.-.....บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนลาดยางเดิม โดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....20 มีนาคม 2566.....เป็นเงิน.....830,000.-.....บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทาง

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายประยุทธ์ เอ็นอาร์มย์	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	ผู้อำนวยการกองช่าง
7.2 นายมารวย จุลอาภา	กรรมการกำหนดราคากลาง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ
7.3 นายชัชฤทธิ์ ระวิพันธ์	กรรมการกำหนดราคากลาง	หัวหน้าฝ่ายการโยธา